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Socialnämnden

Förslag till öppenvårdsenhet inom familj- och 
individomsorgen
Dnr SN13/129-771

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att en öppenvårdsenhet för familj, barn och 
ungdom inrättas fr o m 2014-03-01 med syfte att kunna erbjuda vård 
och behandling på hemmaplan.

Socialnämnden noterar att öppenvårdsenheten startar med befintliga 
personalresurser. 

Socialnämnden beslutar att kostnader för öppenvårdsmottagningen 
finansieras inom 2014 års budgetram.

Socialnämnden beslutar ge socialkontoret i uppdrag att senast 
september 2014 återkomma med en lägesrapport.  

Sammanfattning av ärendet

Socialtjänsten har ett övergripande ansvar för barn och unga växer 
upp under trygga och goda förhållanden. Sedan den 1 januari 2013 
har Socialnämnden även ansvar för att det finns tillgång till öppna 
insatser för att kunna möta barn, ungdomars och vårdnadshavares 
behov. 

Under senare år har fler barn och unga placerats utanför det egna 
hemmet, då socialtjänsten inte har kunnat tillgodose behovet av 
insatser på hemmaplan. I dag är det vida känt att många barn som 
varit placerade utanför det egna hemmet inte fått sina behov 



2 (2)

Tjänsteutlåtande

tillgodosedda och till och med farit illa. Dessutom får nästan hälften 
av alla placeringar avbrytas i förtid.

Barn och unga som far illa eller riskerar att fara illa kan bli föremål 
för socialtjänstens insatser. Distinktionen är mellan de barn och unga 
som far illa, där barn- och ungdomsvården har huvudansvar, och de 
barn och unga som riskerar att fara illa, där ansvaret för riktade 
insatser är delat med samhällets basverksamheter för barn och unga. 

Förslag föreligger till öppenvårdsmottagning riktad till barn, unga 
och familj. Öppenvårdsmottagningen föreslås för båda målgrupperna, 
d v s såväl barn och unga som familjer, där socialtjänsten ska kunna 
erbjuda vård och behandling men också samordna de insatser som 
ryms olika huvudmäns ansvarsområden.

Enheten ska starta med befintliga personalresurser. Nya lokaler, 
nuvarande administrativa lokaler Ekerö bostäder vid Ekuddsvägen,  
kan medföra vissa merkostnader under en övergångsperiod. Verk-
samheten föreslås starta 2014-03-01.
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